
 1 
     
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК  МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
27.05.2022                                                        №70    
 
О принятии отдельных полномочий  по  
решению вопросов местного значения 
муниципальным образованием поселок  
Мстера Вязниковского района 
От  муниципального образования  
Вязниковский район Владимирской области 
 

  

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 22.12.2020 №454-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 
совершенствования деятельности в области пожарной охраны», решением  
Совета народных депутатов муниципального образования Вязниковский район 
Владимирской области от 26.04.2022 №111 «О передаче осуществления 
полномочий по решению вопросов местного значения органам местного 
самоуправления муниципального образования поселок Мстера», Совет  
народных депутатов муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области  р е ш и л: 

1. Администрации муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области (далее- муниципальное 
образование поселок Мстера) принять к осуществлению полномочие 
администрации  муниципального образования Вязниковский район (далее - 
муниципальное образование Вязниковский район) по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального образования поселок Мстера. 

2. Администрации муниципального образования поселок Мстера 
заключить с муниципальным образованием Вязниковский район соглашение о 
передаче осуществления части полномочия, указанного в пункте 1 настоящего 
решения с 01.01.2022 по 31.12.2026 года. 

3. Администрации муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района при заключении соглашения предусмотреть: 



 2 
- предмет (указание на вопрос местного значений и конкретные 

полномочия по его решению); 
- права и обязанности сторон; 
- порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, 

а так же перечень или порядок определения перечня материальных ресурсов, 
подлежащих передаче в пользование, необходимых для осуществления 
передаваемых полномочий (расчет осуществляется отдельно по каждому 
полномочию); 

-  порядок передачи, сумму передаваемых межбюджетных  трансфертов; 
- порядок осуществления контроля за исполнением полномочий; 
- условия о передаче имущества, необходимого для обеспечения 

передаваемых полномочий; 
- срок, на который передаются полномочия; 
- срок действия соглашения; 
- положения, устанавливающие основания и порядок прекращения его 

действия, в том числе досрочного; 
- финансовые санкции за неисполнение соглашения; 
- порядок внесения изменений и дополнений в соглашение; 
- порядок предоставления и формы отчетов об осуществлении 

полномочий; 
- юридические адреса сторон. 
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 
 
 
   Глава муниципального образования 
   поселок Мстера, Председатель  
   Совета народных депутатов                                                        Н.А. Маслова 


	В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.12.2020 №454-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской ...

